
 

 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione n. 240 

della Giunta Comunale 
OGGETTO:  Concessione patrocinio a favore della Associazione Family Help Onlus con sede in Corso 

Buenos Aires 47 Milano C.F. 97359390156 

L’anno duemiladiciannove addi ventitre del mese di dicembre alle ore 10.00 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Assenti i signori: 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

COMUNE 

 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 

 



 
OGGETTO: Concessione patrocinio a favore della Associazione Family Help Onlus con sede in Corso Buenos 
Aires 47 Milano C.F. 97359390156 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale persegue la collaborazione e la cooperazione con tutti i 
soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei cittadini, delle forze sociali, economiche e sindacali 
alla amministrazione;  

nel quadro delle attività promosse dall’associazionismo l'Amministrazione favorisce la pratica di 
socializzazione in tutte le sue forme, riconoscendone le finalità formative ed educative  

VISTA la nota, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 11824 di data odierna , inviata 
dall’Associazione Family Help Onlus di Milano, con la quale si richiede il patrocinio del Comune per la 
manifestazione in programmazione il12 gennaio 2020 ad ore 17.00 denominata Aiutiamo Roberta relativa alla 
rappresentazione teatrale con spettacolo aperto a tutti i cittadini, ad ingresso libero, presso struttura comunale;  

CONSIDERATO che la manifestazione è quindi degna di avere particolare attenzione da parte di 
questa Amministrazione;  

la manifestazione ha lo scopo di favorire ed aiutare Roberta una mamma affetta da SLA che necessita 
di continua assistenza, per poter gestire la malattia presso casa propria, assistenza che ha un costo decisamente 
oneroso;  

RICONOSCIUTA quindi l'opportunità di sostenere l'iniziativa con l'istituto del patrocinio in quanto 
essa rappresenta un'occasione di solidarietà collettiva;  

RITENUTO di procedere in merito e, oltre a concedere l'utilizzo del logo, di assegnare l’esenzione dal 
pagamento di rimborsi e corrispettivi per l’uso del teatro per la data richiesta 

VISTO lo Statuto Comunale;  
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 
2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di concedere, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate e riportate, alla 
Associazione Family Help Onlus con sede in Corso Buenos Aires 47 Milano CF 97359390156, un 
patrocinio oneroso in occasione la manifestazione in programmazione il 12.01.2020 relativa alla 
rappresentazione teatrale con spettacolo aperto a tutti i cittadini, ad ingresso libero, presso struttura 
comunale “Teatro”;  

2. Di concedere l'utilizzo del logo, e di assegnare l’esenzione dal pagamento di rimborsi e corrispettivi per 
l’uso del teatro per la data richiesta. 



3. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del 
Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

4. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

5. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 
1971, n.1034. 

 

 

In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 

Il Segretario comunale 

  Dott. Rino Bevilacqua   

 

 



 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 23.12.2019 al giorno 02.01.2020. 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ad ogni effetto di legge. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 

 


